
 

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.  

Plzeňská 247/59, 150 00 Praha 5 – Košíře | +420 257 323 953 | kancelar@szkt.cz | IČO: 44684932 | DIČ: CZ44684932 | www.szkt.cz 

POZVÁNKA 
Konference „Samá voda ve Vodňanech“ 

Klíčové otázky spojené s kvalitou vody v rybnících a řekách 
 

Kdy:  čtvrtek 29. – pátek 30. května 2025 (dvoudenní konference) 

Kde:  Mezinárodní environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany vod  

Na Valše 207, 389 01 Vodňany 

 

Pořadatel:  Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s., Sekce Správa zeleně 

Odborný garant konference: Ing. Jaroslav Brůžek, vedoucí OŽP MÚ Strakonice 

 

Přidejte se k nám a podílejte se na řešení klíčových otázek spojených s ochranou 

vody v krajině a rozvojem udržitelného rybničního hospodaření! 

Odkaz na přihlášku: https://szkt.cz/akce/konference-sama-voda-ve-vodnanech-save-the-date 

 
Zdroj obrázku: www.frov.jcu.cz 

 

Jednotné vložné: 1 500 Kč 

Hlavní cíle: 

Rybník je dominantou v krajině a významným krajinným prvkem, ale jaká je skutečná kvalita jeho 

vody a života v něm? Konference „Samá voda ve Vodňanech“ se zaměřuje na klíčové otázky spojené 

s čistotou vody v rybnících a řekách, s vlivem rybničního hospodaření na vodní ekosystémy, ale také s 

důsledky eutrofizace vod. Cílem je nabídnout náhled do platné legislativy z hlediska praxe úředníků a 

poskytnout odbornou platformu pro výměnu zkušeností při řešení otázek týkajících se šetrného 

rybničního hospodaření z pohledu rybářů, úředníků, projektantů, vlastníků rybníků a hydrobiologů. 

https://szkt.cz/akce/konference-sama-voda-ve-vodnanech-save-the-date
http://www.frov.jcu.cz/


 

Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.  

Plzeňská 247/59, 150 00 Praha 5 – Košíře | +420 257 323 953 | kancelar@szkt.cz | IČO: 44684932 | DIČ: CZ44684932 | www.szkt.cz 

 
PROGRAM KONFERENCE: 

Den 1: Přednášky – akreditováno pro úředníky: Akreditace instituce SZKT: AK/I-3/2024 

9:00 - 10:00 Registrace účastníků s malým občerstvením 

10:00 - 11:30 Úvod do problematiky rybníkářství a chovu ryb; úskalí aplikace závadných látek 

RNDr. Richard Faina, ENKI, o.p.s. Třeboň, znalec v oblasti rybniční hydrobiologie a Ing. 

Jiří Hronek, hydrobiolog, Střední rybářská škola a VOŠ vodního hospodářství                          

a ekologie Vodňany 

11:30 - 11:45 Přestávka na kávu a malé občerstvení 

11:45 - 13:15 Platná legislativa z hlediska praxe orgánů ochrany přírody – kvalita vody rybníků, 

mokřadů i přírodních vodních nádrží; zajištění biodiverzity v oblastech, které jsou 

závislé na vodních ekosystémech - JUDr. Hana Vendlová, KÚ České Budějovice, 

vedoucí oddělení ochrany přírody, ZPF. SEA a CITES a Ing. Zlata Striebliková, MÚ Písek, 

OŽP, ochrana přírody, JES 

13:15 - 14:00 Společný oběd 

14:00 - 15:30 Šetrné hospodaření na rybnících z pohledu rybářské praxe 

  Mgr. Josef Boček, Rybářství Srlín s.r.o., rybář hospodařící v rodinné firmě  

15:30 - 17:00 Revitalizace a provoz Boleveckých rybníků v Plzni – zkušenosti z praxe 

  RNDr. Jindřich Duras, Ph. D., hydrobiolog, Povodí Vltavy, s.p. 

Den 2: Exkurze: neakreditováno 

9:00 - 9:15:  Sraz účastníků exkurze 

9:30 - 12:00:  Exkurze po stezkách v okolí rybníků ve Vodňanech: Modelové příklady rybničního 

hospodaření 

12:15 - 13:00: Závěr exkurze a ukončení konference 

 
Pro koho je akce určena: 

Úředníci veřejné správy (orgány ochrany přírody a vodoprávní úřady); zástupci obecních samospráv 

zajišťující agendu vodního hospodářství. Krajinářští architekti a projektanti, vlastníci rybníků, spolky a 

další zájemci o problematiku vodního hospodářství 
 

Akce se koná s finanční podporou Jihočeského kraje. 

 
Hlavní organizátorka za SZKT: Ing. Dana Céová, Projektová manažerka pro státní správu                            

a samosprávu, tel.: 606 058 384, e-mail: ceova@szkt.cz 

mailto:ceova@szkt.cz

